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ORDINANCE NUMBER 0- ~9403 (NEW SERIES) 


ADOPTED ON _::...:_AU:..:Gc_:O I ....., ~
::..__ 20.,.05

AN ORDINANCE FIXING THE TAX RATES AND LEVYING 
TAXES FOR THE FISCAL YEAR 2005-2006. 

WHEREAS, section 75 ofthe Charter of the City ofSan Diego requires an l!lUlUal tax 

levy adopted by ordinance not later than the last day ofAugust ofeach year; and 

WHEREAS, Proposition 13 approved by the voters to be effective July 1, 1978, amended 

the State constitution by adding Article XDlA to limit the amount ofad valorem tax on real 

property; and 

WHEREAS, as a result ofArticle XIIlA and U1e adoption ofstate implementing 

legislation, the Charter p rovisions related to amount o f tax and process ofcoll.,cLion have been 

modiJled BIJd supersede-d; and 

WHEREAS, pursuant to Article XDlA and the accompanying stale legislation, the anJJual 

tax levy is limited to those certain exceptions provided for in said Article XlllA and section 93 

o[tbe California Revenue and Taxation Code; and 

WHEREAS, pursuant to the above recited provisions oflaw, it is required that the 

County ofSan Diego levy the annual ad valorem pl'ope.ty tax, on the ftlll value ofsaid property. 

except as otbenvise provided therein, and distribute it to tbe public agencies and districts within 

the County; NOW TIIER.EFORE 

BE IT ORDAINED, by tile Council of the City ofSan Diego, as follows: 

Section I. Pursumllto U1e provisions ofsection 75 ofthe Charter of the City ofSan 

Diego, Article XIllA of the State Constitutjon and the state legislation adopted pursuant thereto. 
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there is hereby fixed a rate of taxation ofsix hundred forty-five hundred-thousandths (50.00645), 

comprised ofa tax rate of£0.00500 for the Zoological E.xhibits and a tax rate of$0.00145 for the 

Public Safety Communications Bonds, on each one hundred dollars' valuation of taxable 

property (full value) within the CityofSan Diego for tbc Fiscal Year 2005-2006 and tllat the rate 

is hereby levied on all taxable property, both real and personal, in the City of San Diego. 

Inc luded herein is tile amount requ ired to be levied by section 77a ofsaid Charter. 

Section 2. An allowance of3.5 percent for unlicipatcd delinquencies in tax payments 

upon real property and improvements thereon and personal property seemed, other than 

properties ofpublic utilities, is hereby established. 

Section 3. The rate is computed as follows: 

TAX REQUIREMENTS FOR 2005-2006 BUDGET 

Fw1d Name (}-!Uillbtt) 
Fi=l Year 
1005-2006 
Expcnditun:s 

Loss Fund 
Bol:wce 

Available 
for FY1006 

Budget 

Loss 
Dehnquenl 
T:vu:a and 
1ncmgiblc:5 

~s 

UO>ecur«< 

Tom! Tax 
for Sttur<d 
Tax Levy 

Secured Ta.~ Ra1e 
on EachSIOO of 

Assessed 
Vallllltion 

7.oological 6xhibus 
F\1nd (I 0222) 

S6,642,067 $119,879 $190,000 S314.o63 $6,018,125 1"1 S0.00500 

Gmerul Oblig~lion 
Public Safety 
Cornlllunicarious Bond 
l.nlm~t & Re<!empuon 
FWJd (21640) 

$2,329,135 $233,685 Sl01.000 $ 112,603 $1,880,847 so 00145 

rOTAI. $8,971,202 $353,564 $292,000 $426,666 $7,&98,972 $0.00645 

I•) 	 Section 77a of the City Charter requires a two-cent tax levy on each one lntndred dollars 
($100.00) of assessed valuation. Subsequent to tl1e adoption ofCharter secti011 77a, section 
135 of 1he Culifomia Revenue aod Taxation Code changed the definition ofassessed valuation 
to "full va lue'' where it had previously been 25 percent of"Fi.LII value." Pursuant to sectiou 
135(d) of the California Revenue and Taxation Code a conversion factor ofonc-foLtrth (Y.) is 
applied 10 tl1e tax r.1te for purposes of translating the Charter section 77a tax rates to the new 
definition. This mtc will bo applied to taxable property assessed at full value (100 percent) for 
Fisc:d Year 2005-2006 
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Section 4. The taxes hereby levied shaU be due and payable and shall be collecled allhe 

same time and in the same rnrumer as State and County taxes in the County ofSan Diego. 

Se-ction 5. That a full reading of this ordinance is dispensed wilh prior to its final 

passage, a written or printed copy having been available to the Crty Council and the public a day 

prior to its final passage. 

Section 6. This ordinance is declared to take effect immediately upon its passage, 

pursuant to the authority contained in sections 16 and 17 of the Charter of the City ofSan Diego. 

By 
M D. Blake 
Deputy City Attorney 

MDB:nl 
07/20/05 
Or.Oept:FM 
0-2006-8 
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